



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 023/2017, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de n.º 021/2017, com o objetivo da **aquisição de gêneros alimentícios diversos a serem utilizados pelas secretarias municipais**, sendo vencedoras as empresas SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA, MARGARETH ANIZIA REGES DE OLIVEIRA E SUPERMERCADO FERREIRA & SILVA LTDA-ME, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as adjudicatárias venceram a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

EMPRESA VENCEDORA: SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA

Item	Descrição	UM	Marca	Qtde	V Unit	V total
2	ABOBORA, FRESCA, LIMPA, ISENTA DE RACHADURA	KG	IN NATURA	1630	1,20	1956,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ SABOR MORANGO, CONTENDO AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ,	LATA	APTI	360	8,39	3020,40
4	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇÚCAR,	POTE	APTI	390	5,00	1950,00
5	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	APTI	480	5,90	2832,00
6	ACUCAR CRISTALIZADO, PCTE COM 05 KG	PCTE	DELTA	1940	9,00	17460,00
7	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLANATO DE SÓDIO, FRASCO CONTENDO 100 ML	FR	ASSUGRIM	280	2,10	588,00
8	AGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM RÓTULO, CONTENDO VALIDADE.	UNI	DELICIA	3350	1,05	3517,50
10	ALFACE COM APARENCIA FRESCA E SÃ, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	UNI	IN NATURA	540	2,50	1350,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

11	ALHO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, O PRODUTO NAO PODERÁ APRESENTAR UNIDADE, PROBLEMAS COM COLORAÇÃO (ESCURA), PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADAVEL, ESTAR MACHUCADO, PRESENÇA DE DENTES MURCHOS E PERFURADOS	KG	IN NATURA	770	14,50	11165,00
12	AMACIANTE P/ CARNE PACT 1KG	KG	DUCHEF	60	14,90	894,00
13	AMEIXA IN NATURA	KG	BENASSI	280	12,90	3612,00
15	AMENDOIM,PACOTE COM 500 GRAMAS	PCTE	BIG JO	790	6,80	5372,00
16	AMIDO DE MILHO, CAIXA DE 500G	CX	APTI	225	3,98	895,50
19	ARROZ, TIPO AGULHA, COR BRANCA, POLIDO, LONGO, TIPO 1, FINO, PACOTE DE 5KG.	PCTE	TIA TECA	2510	12,00	30120,00
21	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO- PESO 170 GRAMAS	LATA	GOMES DA COSTA	225	6,58	1480,50
22	AVEIA EM FLOCOS FINO PCTE DE 400 GRAMAS	PCTE	APTI	210	4,50	945,00
23	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	VD	FAISAO	200	14,00	2800,00
27	BALA MASTIGAVEL SORTIDA	PCTE	STA RITA	420	4,00	1680,00
28	BANANA DA TERRA	KG	IN NATURA	380	4,20	1596,00
30	BATATA INGLESA LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	KG	IN NATURA	1860	3,00	5580,00
31	BATATA PALHA PACOTE COM 300 GRAMAS	PCTE	MAGU	1070	5,50	5885,00
34	BETERRABA COM CASCA INTEGRA, UNIFORME, MATURADA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	IN NATURA	1340	2,80	3752,00
35	BISCOITO DE SAL CREAM CRACKER, 0% GORDURAS TRANS, PACOTE COM 200 GRAMAS	PCTE	PRODASA	910	1,65	1501,50
36	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM COM 1,5KG	CX	KROKERO	2040	9,60	19584,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

37	BISCOITO DOCE – CX. COM 12 PCTE DE 400 G	CX	PRODASA	970	34,80	33756,00
38	BISCOITO SAL - CX. COM 12 PCTE DE 400 G	CX	PRODASA	430	34,80	14964,00
40	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLTO COM WAFER CROCANTE E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, PACOTE DE 1KG	PCTE	SERENATA	750	22,80	17100,00
41	BOMBOM SORTIDO 400 GRAMAS	CX	GAROTO	1120	9,50	10640,00
42	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, TIPO EXPORTAÇÃO, EMBALAGEM À VÁCUO DE 1KG	UNI	RIO PRETO	1330	17,00	22610,00
43	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, TIPO EXPORTAÇÃO, EMBALAGEM À VÁCUO DE 500 GRAMAS	UNI	RIO PRETO	1940	8,50	16490,00
46	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	APTI	330	1,00	330,00
48	CANJICA GROSSA DE MILHO – PCTE COM 500 G	PCTE	BIG JO	450	0,90	405,00
49	CANJQUINHA DE MILHO - PACOTE COM 1 KG	PCTE	BIG JO	2150	1,50	3225,00
53	CARNE BOVINA 2ª QUALIDADE MOÍDA, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG		3880	10,90	42292,00
56	CARNE SUÍNA 2ª QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	FRIGOLESTE	1595	8,90	14195,50
59	CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA UNIFORME, COM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM RACHADURAS, CORTES, ISENTA DE SUJIDADE, MOFO, PARASITAS. DEVERÁ APRESENTAR COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO	KG	IN NATURA	2080	2,60	5408,00
60	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 150 GRAMAS, 1ª QUALIDADE	UNI	GAROTO	360	6,40	2304,00
61	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA INTEGRAL, COMPACTA, FIRME E UNIFORME, SEM PRESENÇA DE FUNGOS, SEM RACHADURAS, CORTES, APRESENTANDO COR, SABOR E ODOOR	KG	IN NATURA	1240	2,00	2480,00
63	COLORAU OU CORANTE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	PCTE	PACHA	370	6,98	2582,60



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

64	COUVE FLOR, CABEÇAS COMPACTADAS FECHADAS DE COR BRANCA OU CREME, SEM MANCHAS ESCURAS, POIS AO CONTRÁRIO, DEMONSTRAM ESTAREM QUEIMADAS OU COM FUNGOS, SE ESTIVER ENVOLVIDA PELAS FOLHAS, DEVEM ESTAR VERDES.	KG	IN NATURA	1110	6,98	7747,80
65	COXA E SOBRECOXA	KG	AVE NOVA	1280	4,98	6374,40
66	CREME DE CEBOLA	UNI	KODILAR	140	6,50	910,00
67	CREME DE LEITE, EMBALAGEM MÍNIMA DE 270ML	UNI	PIRACANJUBA	730	3,50	2555,00
68	ERVILHA LATA 200G	LATA	QUERO	240	1,40	336,00
69	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	UNI	FUGINI	880	1,10	968,00
70	EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 4.100 KG	LATA	BONARE	260	20,00	5200,00
74	FEIJÃO, TIPO 1, "IN NATURA", CLASSE CARIOQUINHA, PACOTE DE 1KG	KG	IDEAL	4700	6,98	32806,00
80	FOLHA DE LOURO, PESO DE 80 GRAMAS.	PCTE	INCOREG	240	1,59	381,60
82	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A BASE DE SOJA, NÃO CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES.	LATA	SOY	150	43,90	6585,00
83	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A BASE DE SOJA, NÃO CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, EMBALAGEM COM 800 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS APARTIR DE 6 MESES.	LATA	SOY	150	66,70	10005,00
84	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES, COM FERRO, PREBIÓTICOS, DHA E ARA, NUCLEOTIDEOS, LATA COM 800 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS APARTIR DE 6 MESES.	LATA	NAN	20	57,80	1156,00
85	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES, COM FERRO, PREBIÓTICOS, DHA E ARA, NUCLEOTIDEOS, LATA COM 800 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES.	LATA	NAN	20	67,40	1348,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

86	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES, COM DHA E ARA E NUCLEOTIDEOS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO.	LATA	NAN	200	39,75	7950,00
88	FUBÁ DE MILHO, PACOTE DE 1KG	PCTE	BIG JO	1480	1,70	2516,00
89	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES, COM NUCLEOTÍDEOS PREBIÓTICOS (DHA, ARA), LATA COM 400 GRAMAS, PARA USO DE 0 A 6 MESES	LATA	NAN	90	43,05	3874,50
92	GELATINA EM PÓ SEM SABOR, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	UNI	APTI	320	2,89	924,80
94	GELEIA DIETY - 200 GRAMAS	UNI	APTI	130	6,37	828,10
95	GRANOLA TRADICIONAL - PACOTE COM 400 GRAMAS	PCTE	NUTRIMAS	180	9,20	1656,00
97	INHAME DE BOA QUALIDADE, FRESCO	KG	IN NATURA	2080	4,30	8944,00
98	KIT DE FEIJOADA	KG	UNIVERSAL	380	10,00	3800,00
99	KIWI IN NATURA	KG	IN NATURA	310	16,70	5177,00
100	LARANJA, TAMANHO GRANDE, A CONSISTÊNCIA DEVE SER IGUAL EM TODA A FRUTA, UM LADO NAO DEVE SER MAIS MOLE DO QUE OUTRO, A COR TEM QUE ESTA DE ACORDO COM A VARIEDADE, A FRUTA BOA PARA O CONSUMO DEVE SER FIRME, SEM CEDER A PRESSÃO DOS DEDOS	KG	IN NATURA	910	3,00	2730,00
101	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM MINIMA 395G	UNI	CAMPONESA	1050	4,00	4200,00
103	LEITE DESNATADO, CAIXA DE 1 LITRO	CX	QUATA	420	3,29	1381,80
104	LEITE EM PÓ INTEGRAL, FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINA C,A,D, NÃO CONTÉM GLUTEN, LATA COM 400G	LATA	NUTRIWAY	100	13,15	1315,00
105	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	KG	NUTRIWAY	1120	13,98	15657,60
107	LEITE INTEGRAL ACONDICIONADO EM CAIXA DE 01 LITRO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CX	QUATA	5240	3,29	17239,60
109	MACARRÃO CURVINHA CORTADO PARA SOPA - PCTE COM 01KG	PCTE	PRODASA	2160	4,29	9266,40
110	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA SECA COM OVOS	KG	PRODASA	1400	3,60	5040,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

111	MACARRÃO LETRINHAS COM OVOS	KG	PRODASA	1020	4,80	4896,00
112	MAIONESE - LIGHT - 500 GRAMAS	UNI	ARISCO	310	8,30	2573,00
114	MAMAO COMERCIAL, O PRODUTO NAO PODE ESTAR MANCHADO, FLÁCIDO, COM EXSUDAÇÕES E LESOES, DEVE SER DE TAMANHO MÉDIO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	KG	IN NATURA	740	6,87	5083,80
115	MARACUJÁ IN NATURA DE BOA QUALIDADE	KG	IN NATURA	480	6,98	3350,40
116	MARGARINA LIGHT, CREMOSA, 500 GRAMAS	UNI	QUALY	160	5,98	956,80
118	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA DIRETO AO FORNO - PCT 200 GRAMAS	PCTE	AMALIA	180	5,98	1076,40
120	MELANCIA	KG		1140	2,69	3066,60
121	MELÃO	KG		560	6,20	3472,00
122	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PCTE	IN NATURA	930	2,10	1953,00
123	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 2KG	LATA	STELA DORA	630	13,50	8505,00
131	MORANGO	KG	IN NATURA	170	26,90	4573,00
134	OLEO DE SOJA REFINADO LT DE 900 ML	LATA	VELEIRO	3150	3,80	11970,00
135	ORÉGANO EMBALAGEM 100G	UNI	INCOREG	280	7,89	2209,20
137	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	AVE NOVA	4520	7,70	34804,00
140	PESSEGO IN NATURA	KG	IN NATURA	320	17,90	5728,00
141	PIMENTA DO REINO EMBALAGEM COM 40G	UNI	INCOREG	320	2,89	924,80
142	PIMENTÃO, LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COMPACTO E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	1050	4,80	5040,00
144	PIRULITO - PCTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	SUPIMBOL	460	6,90	3174,00
145	POCAN	KG	IN NATURA	290	5,80	1682,00
147	POLVILHO, TIPO DOCE - EMBALAGEM DE 1KG	KG	AMAFIL	580	6,70	3886,00
151	PÊRA	KG		350	10,90	3815,00
155	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO ADIÇÃO DE CAMELO E DE ESSENCIAS	GAR	ITA	1510	4,90	7399,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

157	REFRIGERANTE DE LARANJA, BEBIDA NÃO ALCÓLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	GAR	ITA	1420	4,00	5680,00
159	REPOLHO BRANCO, HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE	KG	IN NATURA	1055	2,40	2532,00
160	REPOLHO ROXO, FRESCO, LIMPO	KG	IN NATURA	1035	3,98	4119,30
162	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT, COPO COM 250 GRAMAS	UNI	DANONE	300	7,36	2208,00
164	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	FRIAL	350	6,00	2100,00
165	SALSICHA TIPO HOT DOG PACOTE DE 3 KG	PCTE	FRIAL	240	18,00	4320,00
167	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, SABORES SORTIDOS, ADOÇADO, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG	PCTE	PACHA	860	7,50	6450,00
169	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	BIG FRUIT	400	3,00	1200,00
170	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	BIG FRUIT	400	4,60	1840,00
173	SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÁCTEO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	LATA	SUSTARE	90	54,70	4923,00
174	TOMATE PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVERÁ APRESENTAR-SE INTEGRO COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO	KG	IN NATURA	1200	6,00	7200,00
177	UVA, CACHOS BEM CHEIOS, COM BAGAS FIRMES E LISAS, DE COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE,	KG	IN NATURA	520	11,98	6229,60
179	VAGEM COMPRIDA, DEVEM ESTAR FIRMES COM AS PONTAS VERDES E SEM MACHUCADOS	KG	IN NATURA	1120	10,50	11760,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

180	VINAGRE, DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, FRASCO PLÁSTICO DE 750ML	UNI	TOSCANO	250	1,80	450,00
VALOR TOTAL						668.342,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

MARGARETH ANIZIA REGES DE OLIVEIRA - ME

Item	Descrição	UM	Marca	Quant	V unit	V total
1	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, O PRODUTO NÃO DEVERÁ ODOR DESAGRADÁVEL, PODRIDÕES, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS, EXSUDAÇÕES E ATAQUES DE INSETOS, SENDO QUE AS FOLHAS DA COROA DEVEM ESTAR VERDES E ERGUIDAS	KG		670	4,25	2847,50
9	AGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO DE 20 LITROS	GAL	DIVINA	440	12,50	5500,00
14	AMEIXA SECA 180G	PCTE	OLE	270	4,70	1269,00
18	ANILINA	UNI	MIX	90	2,40	216,00
20	ASA DE FRANGO	KG	AVENOVA	850	8,90	7565,00
24	AZEITONA SEM CAROÇO, 200 GRAMAS	VD	VIANEZA	470	5,60	2632,00
25	AZEITONA, EMBALAGEM 500 GRAMAS	VD	VIANEZA	220	8,75	1925,00
26	BACON	KG	PALADAR	540	16,00	8640,00
29	BANANA PRATA ORIUNDA DE PLANTAS SADIAS	KG		980	3,00	2940,00
32	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 140ML	UNI	YOGUEDES 110G	1330	0,50	665,00
33	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES, DE 540 GRAMAS CADA	BAND	YOGUEDES	870	2,50	2175,00
39	BISCOITO TIPO SALPET, PACOTE DE 200 GRAMAS, COM 2 PACOTES INDIVIDUAIS	PCTE	AYMORE	600	2,55	1530,00
44	CALDO DE BACON 57 GRAMAS	UNI	ARISCO	320	1,50	480,00
45	CALDO DE CARNE, CX COM 06 UNIDADES	CX	KNORR	1620	1,50	2430,00
47	CANELA EM PÓ, PACOTE COM 200 GRAMAS	PCTE	INCOREG	870	6,20	5394,00
50	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	PALADAR	1740	16,00	27840,00
51	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE, CORTADA EM BIFES	KG	PALADAR	920	23,00	21160,00
52	CARNE BOVINA 2ª QUALIDADE EM CUBO, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	PALADAR	3520	11,95	42064,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

54	CARNE DE SOL DE 1º QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	PALADAR	1550	16,50	25575,00
55	CARNE SUINA 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO PRÓPRIO E COM SELO DO SIF	KG	PALADAR	865	10,20	8823,00
57	CARVAO PARA CHURRASCO, SACO COM 3 KG	SC	PEREIRA	710	4,40	3124,00
58	CEBOLA DE CABEÇA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG		1410	1,75	2467,50
62	COCO RALADO, EMBALADOS EM PACOTES DE 1KG	PCTE	LAPREFERIDA	370	16,70	6179,00
71	FARINHA DE MANDIOCA	KG	ANCHIETA	1070	4,40	4708,00
72	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	KG	VILMA	1370	2,95	4041,50
73	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	KG	VILMA	1660	2,85	4731,00
75	FEIJÃO, TIPO 1, “IN NATURA”, CLASSE PRETO, PACOTE DE 1KG	KG	ANCHIETA	1970	6,90	13593,00
76	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PCT COM 10 GRAMAS QUE EQUIVALE A 03 TABLETES DE FERMENTO FRESCO.	PCTE	FLESCHMANN	620	1,25	775,00
77	FERMENTO EM PO QUIMICO 250G	POTE	ROYAL	390	5,85	2281,50
78	FIGADO DE BOI	KG	PALADAR	510	12,00	6120,00
79	FILÉ DE PEIXE SEM ESPINHOS, CONGELADO, PCTE DE 01 KG, COM SELO DO SIF	UNI	FILE DE PANGA	1075	19,95	21446,25
81	FORMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO (AR) PARA LACTENTES, COM DHA E ARA, EMBALAGEM COM 800 GRAMAS.	LATA	APTAMIL	200	56,70	11340,00
87	FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO	KG	FERREIRA	8080	5,85	47268,00
90	GELATINA EM PÓ CAIXA 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS	CX	APTI	310	30,90	9579,00
91	GELATINA EM PÓ DIET, CAIXA COM 12 GRAMAS	CX	APTI	360	1,50	540,00
93	GELATINA EM PÓ, CAIXA COM 35 GRAMAS	CX	APTI	420	0,85	357,00
96	GRANULADO, EMBALAGEM DE 1KG	PCTE	DORI	220	9,00	1980,00
102	LEITE DE COCO DE EXCELENE QUALIDADE, EMBALAGEM DE VIDRO COM 200ML, 0% GORDURAS TRANS.	VD	MENINA	260	2,50	650,00
106	LEITE FERMENTADO INTEGRAL	UNI	NESTLE	1120	4,25	4760,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	COM POUPA DE FRUTAS - SABORES VARIADOS- BANDEJA COM 06 UNIDADES- 540 GRAMAS					
108	LINGUICA DEFUMADA	KG	PIMENTINHA	1040	14,45	15028,00
113	MAIONESE DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM 500 GRAMAS	UNI	HELLMANN'S	285	6,90	1966,50
117	MARGARINA, CREMOSA, COM SAL, 500 GRAMAS	UNI	DELICIA	950	4,20	3990,00
119	MAÇÃ NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, A FRUTA DEVE SER DE COR VIVA, FIRME E PESADA EM RELAÇÃO AO TAMANHO. A CASCA DEVE SER LISA, SEM DEPRESSOES OU MACHUCADOS	KG	CAT1	2160	5,80	12528,00
124	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA CONTENDO 200 GRAMAS.	LATA	QUERO	770	1,40	1078,00
125	MISTURA PARA BOLO	PCTE	VILMA	790	2,80	2212,00
126	MOELA DE FRANGO	KG	RIVELLI	120	7,63	915,60
127	MOLHO CHOYO EMBALAGEM DE 900 ML	UNI	INCOREG	60	5,30	318,00
128	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM DE 150 ML	VD	INCOREG	70	2,20	154,00
129	MOLHO INGLÊS EMBALAGEM DE 900 ML	UNI	INCOREG	60	5,30	318,00
130	MOLHO PRONTO DE POLPA DE TOMATE, TEMPEROS E CEBOLA REFOGADA, EMBALAGEM SACHÊ DE 340 GRAMAS	UNI	VIANEZA	530	1,45	768,50
132	MORTADELA	KG	CONFIANÇA	670	7,90	5293,00
133	MORTADELA DE FRANGO, TUBO DE 400 GRAMAS	UNI	PIF PAF	320	3,99	1276,80
136	OVO BRANCO	DZ	GRANJAS JETIBA	2090	4,99	10429,10
138	PEPINO DE BOA QUALIDADE, FRESCO	KG		1010	3,50	3535,00
139	PESSEGO EM CALDA, LATA COM 450 GRAMAS	LATA	AMO	350	9,30	3255,00
143	PIPOCA DOCE - FARDO C/ 40 UNIDADES.	FAR	CLIK	620	12,89	7991,80
146	POLVILHO, TIPO AZEDO - EMBALAGEM DE 1KG	KG	ANCHIETA	1460	6,75	9855,00
148	PRESUNTO	KG	PIF PAF	480	17,99	8635,20
149	PÃO DE FORMA INTEGRAL, FATIADO, EMBALADO. NO CORPO DA EMBALAGEM DEVE CONTER ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 500 GR.	PCTE	ANDRADE	280	6,75	1890,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

150	PÃO DE FORMA TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO. NO CORPO DA EMBALAGEM DEVE CONTER ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 500 GR.	PCTE	ANDRADE	280	4,99	1397,20
152	QUEIJO FRESCO, FABRICADO A BASE DE LEITE DE VACA, COM REDUZIDO TEOR DE GORDURA. (DO TIPO MINAS FRESCAL)	UNI	LACBON	60	18,00	1080,00
153	QUEIJO MINAS PADRÃO, PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE DE VACA PASTEURIZADO, SALGADO E MATURADO. MASSA SECA, FIRME, DE COR BRANCO-CREME. (COM 500G)	UNI	LACBON	60	15,00	900,00
154	QUEIJO MUSSARELA	KG	LACBON	770	21,00	16170,00
156	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 2 LITROS	GAR	KUAT	1420	4,75	6745,00
158	REFRIGERANTE DE LIMÃO - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO, EMBALAGEM DE 2 LITROS	GAR	SCHIN	1420	4,25	6035,00
161	REQUEIJÃO CREMOSO COPO COM 250G	UNI	NESTLE	1100	4,90	5390,00
163	SAL IODADO – PCTE COM 01 KG	PCTE	MIRAMAR	1185	0,95	1125,75
166	SARDINHA EM CONSERVA, MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM MÍNIMA DE 125 GRAMAS	LATA	NAVE	2560	2,50	6400,00
168	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	DAFRUTA	400	4,75	1900,00
171	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA, EMBALAGEM DE 500 ML	UNI	DAFRUTA	420	4,75	1995,00
172	SUCO PRONTO, NÉCTAR,	UNI	TIAL	530	3,99	2114,70



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CAIXINHA COM 1 LITRO, SABORES VARIADOS					
175	TOUCINHO DE PORCO FRESCO/ REFRIGERADO/CONGELADO	KG	PALADAR	1020	10,00	10200,00
176	TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UNI	ANCHIETA	230	1,85	425,50
178	UVAS PASSAS EMBALAGEM 200G	PCTE	LAVIOLETEIRA	230	3,95	908,50
VALOR TOTAL						471.835,40

SUPERMERCADO FERREIRA & SILVA LTDA - ME

Item	Descrição	UM	Marca	Quant	V. Unit	V. total
17	AMIDO DE MILHO, PCTE 1 KG	KG	PACHA	250	3,80	950,00
VALOR TOTAL						950,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 14 de junho de 2017.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal